СОВЕТ
МАЛОСЕМЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 06.03. 2023 г. №  63/1                                                с.Малая Семеновка

«Об утверждении Положения  Об оплате труда
водителя , технического персонала ,
контрактного управляющего
(специалист в сфере закупок) ,занятого на
работах  по обслуживанию органов местного
самоуправления Малосеменовского
 муниципального образования Балашовского
муниципального района Саратовской области»

На основании Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Малосеменовского муниципального образования, Совет Малосеменовского муниципального образования
                                                   РЕШИЛ:

1.Утвердить Положение  «Об оплате труда  водителя , технического персонала , контрактного управляющего ( специалист в сфере закупок) , занятого на работе по обслуживанию органов местного самоуправления Малосеменовского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области» (прилагается).
[bookmark: _GoBack]2. Отменить – Положение Об оплате труда  водителя , технического персонала ,контрактного управляющего ( специалист в сфере закупок) , занятого на работах по обслуживанию органов местного самоуправления Малосеменовского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области», утвержденное Решением Совета № 21/1от 23.01.2020 г.
Решение  № 27/3 от 11.10.2019 г «О внесении изменений в решение Совета
№   31/3  от 03.12.2018 г.«Об утверждении Положения  Об оплате труда водителя , технического персонала ,конкурсного управляющего (специалист в сфере закупок), занятых  на работах  по обслуживанию органов местного самоуправления Малосеменовского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области»- считать утратившим силу
Решение  № 17/1 от 16.06.2021 г. О внесении изменений в решение Совета
№   31/3  от 03.12.2018 г.«Об утверждении Положения  Об оплате труда
водителя , технического персонала ,конкурсного управляющего (специалист в сфере закупок), занятых  на работах  по обслуживанию органов местного
самоуправления Малосеменовского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области» - считать утратившим силу
Решение 23/4 от 22.04.2022 г. О внесении изменений в решение Совета
№   31/3  от 03.12.2018 г.«Об утверждении Положения  Об оплате труда
водителя , технического персонала ,конкурсного управляющего (специалист в сфере закупок), занятых  на работах  по обслуживанию органов местного
самоуправления Малосеменовского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области»- считать утратившим силу
Решение  № 30/2 от 17.06.2022 г. О внесении изменений в решение Совета
№   23/4 от 22.04.2022 г.«Об утверждении Положения  Об оплате труда
водителя , технического персонала ,конкурсного управляющего (специалист в сфере закупок), занятых  на работах  по обслуживанию органов местного
самоуправления Малосеменовского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области» - считать утратившим силу
Решение  № 58/1 от 23.01.2023 г. «О внесении изменений в решение Совета Малосеменовского МО от 17.06.2022г. № 30/2 «Об утверждении Положения «Об оплате труда водителя , технического персонала , контрактного управляющего (специалиста в сфере закупок)занятых на работах по обслуживанию органов местного самоуправления  Малосеменовского муниципального образования»»- считать утратившим силу.

 3.Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2023г.
Глава Малосеменовского МО                          С.П.Мисюрин

Приложение
                                                                                                         к решению Совета          Малосеменовского
                                                                                                         муниципального образования
                                                                                                    от 06.03.2023 г. №  63/1

ПОЛОЖЕНИЕ
Об оплате труда водителя, занятого на работах по обслуживанию органов местного самоуправления Малосеменовского муниципального образования.

Настоящее положение регулирует условия и порядок оплаты труда водителя, занятого на работах по обслуживанию органов  местного самоуправления, предусмотренного штатным расписанием администрации Малосеменовского муниципального образования.
1.Месячная заработная плата водителя  муниципального образования полностью отработавшего за этот период норму рабочего времени и выполнившего  полностью норму труда (трудовые обязанности), составляет минимальный размер оплаты труда , установленного законодательством Российской Федерации.
2. Стимулирующие надбавки к тарифной ставке выплачиваются за :

классность водителя: 1 класс- 25%; 2 класс-10% от должностного оклада .

3.Порядок выплаты и размер премий определяются руководителем органа местного самоуправления, исходя из результатов деятельности водителя, и устанавливаются главой муниципального образования в пределах фонда оплаты труда.
4.При предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска водителю устанавливается
единовременная материальная помощь в размере , установленном главой муниципального образования на основании распоряжения в пределах фонда оплаты труда.
5.Водителю могут выплачиваться иные выплаты, предусмотренные федеральным законодательством и Законами Саратовской области.

                                                                                                                                          Приложение № 1
к Положению «Об оплате труда
 водителя , технического персонала ,
контрактного управляющего
(специалист в сфере  закупок) , занятого
на работах по обслуживанию органов
 местного самоуправления поселений
 Балашовского муниципального района»,
 Утвержденного решением Совета
 Малосеменовского муниципального образования

Размеры должностных окладов работников администрации Малосеменовского муниципального образования

	Наименование должностей
	Размер должностного оклада
(в рублях)

	водитель
	4925

Приложение
                                                                                                         к решению Совета Малосеменовского
                                                                                                         муниципального образования
                                                                                                          от 06.03.2023 г. года №  63/1

ПОЛОЖЕНИЕ

«Об оплате труда технического  персонала, занятого на работах по обслуживанию органов местного самоуправления Малосеменовского МО»

Настоящее положение регулирует условия и порядок оплаты труда технического персонала , занятого на работах по обслуживанию органов  местного самоуправления, предусмотренного штатным расписанием администрации Малосеменовского муниципального образования.
1.Месячная заработная плата технического персонала  Малосеменовского муниципального образования полностью отработавшего за этот период норму рабочего времени и выполнившего  полностью норму труда (трудовые обязанности), составляет минимальный размер оплаты труда , установленного законодательством Российской Федерации.

2.Порядок выплаты и размер премий определяются руководителем органа местного
самоуправления , исходя из результатов деятельности технического персонала , и устанавливаются главой муниципального образования в пределах фонда оплаты труда.
3.При предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска  техническому персоналу  устанавливается  единовременная материальная помощь в размере , установленном главой муниципального образования , на основании распоряжения,   в пределах фонда оплаты труда.
4.Техническому персоналу  могут выплачиваться иные выплаты, предусмотренные федеральным  законодательством и Законами Саратовской области.

                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                                к Положению «Об оплате труда
                                                                      водителя , технического персонала ,контрактного управляющего ( специалист в сфере закупок),
занятого на работах по обслуживанию органов
                                                                      местного самоуправления Малосеменовского МО

Размеры должностного оклада работников администрации Малосеменовского муниципального образования

	ДОЛЖНОСТИ
	Размер оклада ( руб.)

	Уборщица
	4061

	Рабочая
	4061

                                                                                                                  Приложение №3
к Положению «Об оплате труда
                                                                      водителя , технического персонала ,контрактного управляющего ( специалист в сфере закупок),
занятого на работах по обслуживанию органов
                                                                      местного самоуправления Малосеменовского МО

Положение
об оплате труда контрактного управляющего
 (специалист в сфере закупок) .

Статья 1.
Настоящее Положение регулирует условия и порядок оплаты труда контрактного управляющего, предусмотренного штатным расписанием администрации Малосеменовского муниципального образования.
Статья 2.
Ежемесячное денежное содержание, должностной оклад контрактного управляющего устанавливается в соответствии с приложением № 1 к Положению, но не должен быть ниже минимального размера оплаты труда, установленного законодательством Российской Федерации.
В ежемесячную заработную плату не включаются премии, иные компенсационные и социальные выплаты.
Статья 3.
Порядок выплаты и размер премий определяются руководителем органа местного самоуправления, главой муниципального образования, исходя из результатов деятельности контрактного управляющего в пределах фонда оплаты труда.
Статья 4.
Контрактному управляющему выплачиваются иные выплаты, предусмотренные федеральным законодательством и Законами Саратовской области из фонда экономии заработной платы на основании распоряжения главы МО.

                                                                                                                Приложение
к Положению «Об оплате труда
контрактного управляющего
( специалист в сфере закупок )»

Размер должностного оклада
контрактного управляющего (специалист в сфере закупок)

	Наименование должности
	Должностной оклад
(рублей в месяц)

	Контрактный управляющий
(специалист в сфере закупок)
	5 150

Глава Малосеменовского МО                                         С.П.Мисюрин